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DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO W ZSE

20 lutego obchodziliśmy w naszej szkole Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego.

Święto to zostało ustanowione przez UNESCO w 1999 roku na dzień 21.02 w odpowiedzi na tragiczne wydarzenia z 1952
roku w Dhace (obecnie stolica Bangladeszu). Tego dnia pięciu studentów zginęło podczas demonstracji, domagając się
uznania języka bengalskiego za język urzędowy. Od 2000 roku data ta stała się symbolem walki o zachowanie różnorodności
językowej świata.

Uczniowie oraz nauczyciele Zespołu Szkół Ekonomicznych postanowili w szczególny sposób uczcić to wydarzenie, by zwrócić
uwagę na istotne znaczenie języka polskiego w europejskiej wspólnocie językowej. Współcześnie około 50 milionów ludzi na
świecie aktywnie posługuje się polszczyzną. Dlatego też Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego był wspaniałą okazją do
refleksji i podjęcia działań zmierzających do ukazania bogactwa i piękna polskiej mowy.

 Podczas  lekcji  języka  polskiego  rozmawialiśmy  o  tworzeniu  więzi  narodowych,  pochodzeniu  naszego  języka,
przypomnieliśmy najstarsze polskie zdanie zapisane w Księdze Henrykowskiej w 1270r. „Daj ać ja pobruczę, a ty poczywaj”,
wspominaliśmy twórczość pisarzy z epoki Renesansu- Ojców Literatury Polskiej -Jana Kochanowskiego oraz Mikołaja Reja,
którzy jako prekursorzy zaczęli tworzyć dzieła literackie w języku ojczystym. Ponadto, zarówno podczas zajęć, jak i na
plakatach  stworzonych  przez  uczniów  i  nauczycieli,  zwróciliśmy  uwagę  na  najczęściej  występujące  błędy  językowe,
prezentowaliśmy sytuację Polaków w trudnych czasach zaborów,  przypomnieliśmy o ewolucji językowej, której jesteśmy
świadkami, również współcześnie, a także braliśmy udział w konkursach, quizach i tłumaczyliśmy na współczesny język
ogólny gwarę podhalańską, dialekt śląski i historię opowiedzianą w języku kaszubskim.

Około 150 uczniów z różnych klas, podczas przerw brało udział w grywalizacji, która polegała na odnalezieniu na terenie
szkoły zagadek związanych z polską literaturą, językiem i tradycją oraz rozwiązaniu krzyżówki tematycznej,  wszyscy zostali
nagrodzeni za aktywny udział w zabawie.

Język ojczysty i języki lokalne są najważniejszymi, niezastąpionymi drogami przekazu kultury, wiedzy i mądrości. Dbałość o
język polski jest naszym obowiązkiem, ponieważ to do nas należy odpowiedzialność za zachowanie tego dziedzictwa dla
przyszłych pokoleń.

 

 


